

12.11.2024

Kouvolan kaupunki
Kasvatus- ja opetuslautakunta
Sivistysjohtaja
Veikko Niemi

Vetoamus Sippolan koulutilojen ja asianmukaisen opetuksen järjestämisen puolesta

Sippolan alueella halutaan Kouvolan kaupungin toimesta tarjota jatkossa opetusta vain pienille oppilaille, perustamalla pienten lasten talo. Opetusta olisi tarjolla 1.-2.-luokille. Puheissa on väläytelty olemassa olevan koulurakennuksen, liikuntasalin ja teknisen työn eli verstaan purkamista. Tällöin opetus sekä päiväkodin toiminta järjestettäisiin asuntolarakennuksessa. Asuntolarakennus ei palvele tarkoitusta. Talossa on ahtaat käytävät, jotka nyt jo muodostavat tavaroineen turvallisuusriskin. Runsas rappusten määrä karsii vanhemman väen tilojen iltakäyttöä. Ulkovaatteiden säilytystilaa ei ole tarpeeksi. Ruokailun järjestäminen tulee olemaan myös turhan vaikeaa, varsinaisen ruokalan puuttuessa. Paljon puhututtaa myös wc-tilojen riittävyys ja toimivuus. Tiloissa ei myöskään pystytä toteuttamaan asiallisella tavalla terveydenhoitajan vastaanottoa tai muita rauhallisia tiloja, joissa olisi mahdollista käydä kahdenkeskisiä keskusteluja, esim. erityisopetuksen vaatimat pienryhmätilat. Myös liikuntatuntien ja teknisen työn opetus olisi äärimmäisen hankala toteuttaa. Luokkahuoneiden muoto ei ole paras mahdollinen ja se estää opettajaa näkemästä oppilaita eri puolilta tilaa. Asuntolarakennusta ei ole suunniteltu koulukäyttöön. Päiväkodin lapsille pitää tilan olla myös turvallinen ja rauhallinen. Väliportit asuntolarakennuksessa ovat päiväkodin takia tarpeelliset, mikä tuo omat haasteensa koululaisille. Myöskään syntyviä kustannuksia asuntolarakennuksen osalta ei ole esitetty. Kustannuksilla tarkoitetaan tässä esim. erillisen lämmitysjärjestelmän rakentamista.

Sippolan alueen yhdistystoimijat, seurakunnan diakoniatyö ja tilojen iltakäyttäjät haluavat muistuttaa päättäjiä ja viranhaltioita, että koulurakennuksesta luovuttaessa menetetään liikuntasali pukuhuoneineen, keittiö ja ruokala, opetuskeittiö ja monipuoliset toimivat luokkahuoneet. Samalla menetetään myös vuokratulot, joita on mahdollista Sippolan alueelta tiloista saada esim. eri seuroilta, Kymenlaakson Opistolta ja seurakunnalta. Pyydettyä säästölaskelmia, on saatu ainoastaan tieto siitä, että koulurakennuksen purkaminen maksaa noin 200 000 €. Todellisten säästöjen osalta vastauksia ei ole saatu. Sippolalaiset toivoisivat vielä harkintaa, tällä hetkellä kasvavan oppilasmäärän opetuksen jatkamiseen Sippolassa. Vaihtoehtona voisi olla esim. 1.-4.-luokkien opetuksen säilyttäminen Sippolassa ja opetuksen siirtäminen Inkerosiin siinä vaiheessa, kun oppilasmäärät laskevat merkittävästi ja uudessa koulussa on myös riittävästi tilaa oppilaille.

Kiinnostuneita olemme myös tulevista koulumatkojen kustannuksista, saattokuljetuksineen ja busseineen Inkerosiin. Koulumatkojen pituus asettaa lapset täysin epätasa-arvoiseen asemaan ja lisää jatkuvaa passiivisuutta. Bussireittejä tarvitaan useita, koska lapsia on hyvin monilta suunnilta. Kovasti huolta herättää koulumatkojen turvallisuus.

Onko lasten ääntä kuultu tarpeeksi? Lapsia on koulussa haastateltu. Lapset kantavat opetuksen tulevaisuudesta huolta, mikä lisää epävarmuustekijöitä. Lasten puheissa nousee esille erityisesti kummioppilastoiminnan todennäköinen loppuminen isompien oppilaiden puuttuessa. Sippolassa on erinomaiset mahdollisuudet lähimaaston, luonnon ja metsän hyödyntämisessä opetuksessa. Nämä kaikki mahdollisuudet menetetään Inkeroisissa.

Kouvolan kaupungin maaseutupoliittisissa linjauksissa yksi tavoitetila 2025 on:

”Maaseudun asukkaat, maaseudulla toimivat yritykset ja yhteisöt, vapaa-ajanasukkaat sekä matkailijat luovat yhdessä verkostomaisesti toimien lisää elinvoimaa kylille ja maaseututaajamiin. Erilaiset lähiruokaan ja ekologisuuteen perustuvat tapahtumat aktivoivat maaseututoimijoita. Lähimatkailu tukee kestäväää kehitystä.”

Sippolassa tämä on toteutunut kolmannen ja neljännen sektorin, yrittäjien, seurakunnan välisenä aktiivisena yhteistyötä, josta osoituksena on vuoden Kymenlaakson kylä palkinto 2022 ja Vuoden Suomen kylä kilpailussa kolmen parhaan joukkoon kunniamaininnalla sijoittuminen 2023. Näitä asioita Sippolassa edistetään aktiivisen yhteisön kautta. Kaupungin tukea tälle toiminnalle ei kylien toiminta-avustuksia lukuun ottamatta ole. Nyt halutaan viedä viimeisetkin mahdollisuudet kylän kehittämiselle poistamalla lähiliikunta- ja kokoustilat purkamalla koulurakennus. Tarkoituksena lienee todelta parin vuoden sisällä, ettei opetus asuntolarakennuksessa vastaa opetussuunnitelman vaatimuksia ja siirtää opetus kokonaan pois Sippolasta. Sippolassa ymmärretään koulun lakkauttamisen tarve varsin hyvin siinä vaiheessa, kun oppilasmäärä vähenee merkittävästi nykyisestä. Tällä hetkellä oppilasmäärä on ensi vuodeksi pienoisessa kasvussa. Sippolan koulu on erittäin toimivan kokoinen yksikkö, jossa opetus on laadukasta ja oppilaslähtöistä.

Allekirjoittajina Sippolan alueen toimijat ja yhteisöt:

Eläkeliiton Anjalankosken yhdistys ry
Eläkeliiton Kymenlaakson piiri ry
Hirvelän Hirvet
Liikkalan-Ruotilan Kyläyhdistys
Liikuntaseura MILO/MILO ry
MLL Sippolan paikallisyhdistys
Olutseura Sipputuoppi
Paikalliin ry
Ruotilan Martat
Saveron Nuorisoseura
Service Aho
Sippolan Jumppanaiset/joogit
Sippolan koulun vanhempainyhdistys
Sippolan Kunto
Sippukylät ry
Taidekeskus Antares/Kulttuuriyhdistys Antares
Yinside Oy / Joogasali Huili